

# TYGODNIK KOŚCIELNY

PARAFJI

SW. TRÓJCY

Wychodzi na każdą niedzielę.  
Opłata 10 groszy za egzemplarz  
do puszkarni roznosiela. —  
Za zezwoleniem Władzy Duchownej.



Redakcja i Administracja:  
Kancelaria przy Kościele św. Trójcy.  
Telefon nr. 1075.  
Redakcja:  
Ks. prob. Mieczysław Skonieczny  
w Bydgoszczy.

Rocznik IV

Bydgoszcz, dnia 28 maja 1933

Numer 22

## Nieomyślność Kościoła.

W ewangelji na niedzielę dzisiejszą zapowiada Pan Jezus, że świadczyć o nim będzie Duch św. — Prawdziwym bowiem nauczycielem w Kościele Chrystusowym to Duch św., który w dzień Zielonych Świątek zstąpił na Apostołów obierając sobie mieszkanie w nich i w ich następcach. Komu zaś Duch św., ten Duch prawdy jest nauczycielem, tem mylić się nie może.

Nieomyślność Kościoła opiera się na jego nadprzyrodzonym pochodzeniu. Kto wierzy, że Kościół jest instytucją Bożą, ten wątpić nie może w nieomyślność jego nauki. Co boskie jest nie może być omylne, — ponieważ Bóg jest nieomylny.

Nieomylnym jest Kościół ze względu na swój cel i zadanie, jakie z woli Chrystusa Pana ma na ziemi. Głównym zaś zadaniem Kościoła jest przekazywanie prawdy objawionej z pokolenia na pokolenie. Jakżeby mógłby Kościół sprostać temu zadaniu, gdyby w nauczaniu wiary mógł błędzić!

Chrystus Pan, powierzywszy skarb prawd objawionych Kościołowi św. kazał nam tegoż Kościoła słuchać pod utratą zbawienia. Nie mógłby tego zobowiązania nakładać gdyby Kościół nie był w swej nauce nieomylny.

Nieomyślność Kościoła jest warunkiem jego godności. Nie mógłby Kościół zachować jedności we wierze bez daru nieomyślności. Nie mają tego nadprzyrodzonego daru inne wyznania, które odczepiwszy się od Kościoła św., straciły jedność swej wiary i uległy rozproszkowaniu.

Nieomylna nauka Kościoła jest nauką samego Boga. Zatem nie wolno nam sarkać, gdy Kościół św. naucza, nakazuje lub zakazuje, choćby ta nauka i nakazy były przeciwne naszemu poglądom i zachciankom. Nie Kościół jako instytucja Boska ma się przystosowywać do naszych skłonności, lecz my sami przystosować musimy swe życie do nauki nieomylnego Kościoła. On naszą drogą i zbawieniem, bo z nim Chrystus „po wszystkie dni aż do skończenia świata“. Właśnie to, że Kościół św. głosi prawdę z całą świadomością swojej nieomyślności, jest powodem prześladowań, jakich doznaje. Zarzuca się mu, że on nawet prawdę świadomie przekręca. Nie dziwny się temu, bo Pan Jezus zapowiedział, że będą nawet ludzie, którzy walkę z Kościołem uważać będą za służenie sprawie Bożej. My za to stójmy odważnie przy nauce Kościoła, bo on „filarem i utwierdzeniem prawdy“.

zaborca w celu zgermanizowania szczególnie Bydgoszczy, ten musi przyznać że dawne Towarzystwo Terminatorów noszące obecnie nazwę S. M. P. „Gwiazda“ było jedną z tych placówek na których załamywały się zakusy wroga.

Także i obecnie czyni Stowarzyszenie ogromnie dużo tak dla Kościoła jak i dla Ojczyzny, jednocząc młodzież i pozwalając jej się udoskonalać tak pod względem moralnym zachowując młode dusze dla Kościoła — jak i pod względem wychowania towarzyskiego i sportowego — dając członkom godziwą rozrywkę i umożliwiając jej ćwiczenia cielesne.

Przypuszczamy, że ci młodzi, którzy jeszcze nie należą do Stowarzyszenia i obecnie opuszczają mury szkolne pod wpływem samego wrażenia które odniosą w dniu uroczystości zgłoszą swe przystąpienie do „Gwiazdy“ gdzie niewątpliwie czekają ich wielkie korzyści.

Również i obywatelstwo tak parafji jak i miasta Bydgoszczy powinno poprzec przyszłych obywateli kraju i umożliwić im rozwinięcie jeszcze szerszej działalności w nowym, rozpoczynającym się dwudziestopięcioletniu.

Na najbliższą zaś niedzielę hasłem dla każdego niech będzie: Wszyscy na jubileuszowe uroczystości S. M. P. „Gwiazdy“.

## Dwudziestopięcioletnie i poświęcenie sztandaru S. M. P. „Gwiazda“.

Już tylko kilka dni dzieli nas od wielkiej uroczystości naszej młodzieży katolickiej, zrzeszonej w Stowarzyszeniu Młodzieży Polskiej „Gwiazda“. Obchód jubileuszowy uświetniono poświęceniem nowego sztandaru, to też żywym nadzieję, że wielkie święto naszego młodego pokolenia wypadnie jak najokazalej. Będzie to bowiem nie tylko święto młodzieży naszej parafji, ale ogólnobydgoska manifestacja

duchowej i fizycznej tężyzny młodzieży, gromadzącej się w parafjalnych stowarzyszeniach.

S. M. P. „Gwiazda“ zaprezentuje Bydgoszczy dorobek dwudziestopięcioletniej swej pracy i starań około wychowania prawdziwych obywateli dla odrodzonej Polski. Kto bowiem zna stosunki, które panowały w naszym mieście przed wojną i w czasie wojny, kto pamięta ile to pieniędzy poświęcał

## Służba Boża.

Niedziela w oktawie

Wniebowstąpienia Pańskiego.

Ta niedziela stanowi przejście od święta Wniebowstąpienia do uroczystości Zesłania Ducha św.

Przenieśmy się myślą w tę chwilę, kiedy Apostołowie, po odejściu Chrystusa do nieba w Jerozolimie zebrani na modlitwie spędzali czas, czekając nadejścia Ducha św. Jakaś tęsknota i pewien smutek z powodu odejścia Chrystusa do nieba panuje, ale równo-

cznie spojrzenie do nieba, gdzie Chrystus króluje.

Przebija się wszędzie tęsknota i oczekiwania Ducha św., co wyrażone jest w introicie i kolekcie.

Jesteśmy w czasie nowenny do Du-

cha św., pod przewodnictwem św. Piotra (zobacz: lekcję o życiu zgodnym chrześcijanina) i z myślą o męczestwach, ale gohaterskich zwycięstwach w obronie wiary, odprawiamy te dni przygotowania na przyjęcie Ducha św.

## Na Święto Druhen.

W dniu 28 maja br. przypada organizacyjne święto Stowarzyszenia Młodych Polek „Promyk“, „Święto Druhen“, które jest równocześnie świętem Przemóżnej Prokretorki tegoż Stowarzyszenia, Przczystej Panny nad Pannami Najświętszej Panny Marji. Godnym przygotowaniem druchen na to święto będą trzydniowe rekolekcje, które rozpoczną się **w czwartek, dnia 25 maja, o godzinie 7,30 u Fary**, a zakończą się wspólną spowiedzią i Komunią św.

Na rekolekcjach, u konfesjonału i Stołu Pańskiego staną wszystkie druchny — karne, posłuszne i zorganizowane — aby na pobożnym rozmyślaniu i słuchaniu nauk przysposobić serca na przyjęcie Pana nad Pany, aby w dniu swego święta czystem sercem chwalić mogły Stwórcę i Jego Matkę. A tam u stóp ołtarza, przed Najświętszym Sakramentem złożą podziękowanie za to, że życie skierowało je w szeregi Młodych Polek, gdzie znalazły prawdziwe szczęście, naukę i przyjaźń. Zaś na wieczornicy, która odbędzie się **28 maja, o godz. 7,30 wiecz. w Domu Katolickim**, gdzie nastąpi przyjmowanie nowych kandydatek do Stowarzyszenia, święte ich ślubowanie winni znaleźć się prócz młodzieży i ro-

dzice **wszystkich** druchen, którzy dumni być powinni z tego, że córki ich noszą piękny mundurek Młodej Polki, którzy powinni być zadowoleni, że w Stowarzyszeniu M. P. młodzież ich wykształci sobie umysł i serce.

**W dniu 25 maja, o godz. 12-tej w południe otwartą zostanie na sali Domu Katolickiego przy Farze** wystawa robót ręcznych, na którą złożą się ekspozycje wszystkich stowarzyszeń M. P. okręgu bydgoskiego. Wystawa trwać będzie do dnia 28 maja, godz. 1-szej w południe. Ze względu na to, że i nasza S. M. P. „Promyk“ wystawiać będzie swoje prace — mówi się o nadzwyczajnych, nigdzie dotąd niewidzianych robotach ręcznych — winni się zainteresować wystawą tą i tutejsi parafjanie i gremjalnie ją zwiedzić, co z pewnością też uczynią, wykonując tem samem obowiązek obywateli-Polaków.

A więc do czynu druchny, pokażcie jak liczne są wasze szeregi, jak karne i oddane Kościołowi —, do czynu Rodzice, dajcie wyraz zrozumieniu ważności Stowarzyszeń takich jak S. M. P., — do czynu Obywatele-Parafjanie, popierając poczynania młodzieży, która jest przyszłością Narodu.

Janina Gąsiorowska.

Franciszek Lewandowski.

### BÓG JEST WSZĘDZIE.

Autorce sztuki „Bezbożne Dziewczę“ p. **Janinie Gąsiorowskiej** w uznaniu Jej twórczej pracy, dedykuje — AUTOR.

Bóg jest! Był i będzie  
Tego nikt nie zaprzeczy,  
Że jest z nami wszędzie,  
Bóg! — Syn Człowieczy.  
Bóg jest! Potęgą i siłą,  
Wszecmocą Sprawiedliwości,  
A jednak zagadką zawiłą,  
Dla tych co żyją w wiecznej podłości.  
Bóg jest! W każdym człowieka tchnieniu,  
Radości naszej i naszym cierpieniu,  
W chłopskiej chacie i szlacheckim dworze,  
I nawet o Pani w Twoim prześlicznym [utworze,

Z którego wybija życie, potęga wiary.  
Bóg! I Jego Dobroć bez miary  
Marność i nicość niewoli szatańskiej  
Siła, zdrowie i życie z Modlitwy Pańskiej.  
Bóg jest! Powiedziałaś z głęboką wiarą  
Bóg, który równą otacza wszystkich miarą  
Bóg, który nas do Siebie woła  
Bóg, który leczy nasze smutki i rany  
Bóg! — Pan nad Pany!  
Jego Potęgi nic zniweczyć nie zdoła.  
Ty Pani wykazałaś nam tego Boga  
W całej Jego Wielkości i Potędze  
Ty wykazałaś kędy do Niego Droga  
Dla Pana i chłopca w siermiędze. —  
Więc dzięki serdeczne przyjm od poety  
Który się wczuwa w Twą pracę — Polki,

[kobiety  
Cześć i Uznanie za pracę Twą i trud  
Składam Ci ja, a polski nasz lud  
W szczerzej modlitwie w katolickim kościele  
Prosić będzie Boga, byś sztuk takich wiele  
Napisała o Pani dla tych  
Co jeszcze trwają w zamiarach złych.

Kto z BOGIEM — BÓG z Nim będzie  
zawsze i wszędzie.

## Pan Wszędobyłski pisze:

Ostatnia moja gawęda w Tygodniku Kościelnym nie podobała się jednej paniencie. Napisała mi nawet list, który mi wręczył Ks. Redaktor. Bardzo się w nim na mnie sierdzi o to, że ją oraz jej przyjaciółkę opisałem w Tygodniku Kościelnym, jako uciekały bokiem, żeby kwiatka nie kupić. „Panie Wszędobyłski“, pisze owa panienska, „niech pan nie wścibia nosa w nie-swoje rzeczy: Pan w mojej portmonetce nie siedzi. Jak będę chciała złożyć ofiarę na dobre cele, to uczynię to i bez pana. Radzę panu, żeby pan się pofatygował na ten wielki festyn ludowy, w drugie święto Zielonych Świątek, tak reklamowany w „Tygodniku Kościelnym“. a pan się przekona, że będę tam odgrywała wielką rolę“.

Co tu odpowiedzieć na takie zucho-wate pisanie? Popraw się, panienska i kwita! Rozbroiła mnie jednakże uwaga tej panienci w liście o tym festynie ludowym w drugie święto Zielonych Świątek. Widzę z tego, że już się mocno poprawiła, bo przyjmuje jakąś znaczną rolę w owym festynie ludowym.

To pięknie! Mnie jednakże nikt na ten festyn nie potrzebuje zapraszać, także i owa panienska nie, bo ja sambym poszedł na ten festyn. Już tyle o nim słyszałem arcyciekawych rzeczy, że nie mogę doczekać się tego dnia. **Przedwczoraj nawet przysnił mi się ten król festynu. Kroczył w otoczeniu swego dworu jak najjaśniejszy monarcha w gronostajach, z koroną na głowie, z berłem złocistym w ręku** i wyobraźcie sobie — szedł prosto ku mnie. Urzeczony blaskiem jego majestatu, stałem jak przygwożdżony do ziemi z szeroko otwartymi ustami. Chciałem uciekać, ale coś mi trzymało w miejscu. W tem król przystąpił do mnie, dotknął złocistym berłem ramienia mego i odezwał się uroczyście w te słowa, które ja i cały mój dwór z wielkiem zaciekawieniem czytamy:

„**Panie Wszędobyłski! Cny parafjaninie św. Trójcy!** Za zasługi, położone dla Tygodnika Kościelnego przez twoje śliczne gawędy, mianuję cię marszałkiem dworu mojego!“ Król ręką skinął, wszystkie orkiestry zagra-

ły fanfary na moją cześć. Najgłośniej grzmiał bęben w orkiestrze Powstańców i Wojaków. Naraz o zgrozo, rozległ się huk przeraźliwy! Struchlałem! Już czułem duszę na ramieniu! Myślałem że tuż koło mnie grom uderzył, a to tylko... bęben pękł! I w tej chwili obudziłem się, spocony jak mysz! Zrozumiałem odrazu, że był to tylko piękny sen. Jestem jednakże przekonany, że rzeczywistość na festynie ludowym będzie stokroć piękniejsza niż nawet ten sen. To wam mówi wasz sługa i przyjaciel Wszędobyłski, który zna dobrze dzielny komitet budowy Domu Kat. Drugiego takiego komitetu niema w całej Bydgoszczy! Jak ten komitet coś przedsięwziął, to się musi udać! Bo ci dzielni panowie i przeznaczone panie z komitetu pracują gorliwie i umiejtnie! Cześć im zato! Więc kto żyje niech przybędzie na festyn ludowy. Cała parafja musi się tam zgromadzić. Tam się też napewno zobaczymy. Zatem do widzenia na festynie.

Wasz uniżony sługa

Wszędobyłski.

## Jeszcze nie było!

Takiego wielkiego festynu powszechnego, jaki szykuje ruchliwy Komitet Budowy Domu Katolickiego parafji św. Trójcy w drugie święto Zielonych Świątek w ogrodzie Patzera, jeszcze nie było w Bydgoszczy. Poszczególne towarzystwa z wielkim zapałem przygotowują zleczone im imprezy i starają się wzajemnie prześcignąć we wyznajdowaniu niespodzianek. Nad całością czuwa Komitet. Na ostatniem posiedzeniu swoim dnia 18 bm. Komitet ustalił już dokładny program festynu ludowego. Program jest bardzo oryginalny i nadzwyczaj urozmaicony. Niesłychane zainteresowanie budzi uroczysty wjazd króla festynu i jego powitanie. Komitet zaprosił także egzotyczne postacie: jak Gandhiego oraz Pata i Patachona. Przewidziane są tańce narodowe i rytmiczne, które wykonają Młode Polki, popisy sportowe, jazda na motocyklu, jazda na konikach, osiołkach i wózkach, wyścigi rewerzystów, dzieci we workach, psów i licytacja amerykańska i t. d. i t. d. Specjalni amatorzy nie mogą doczekać się jedynych w swoim rodzaju wyścigu psów. Zainteresowani zgłaszają już teraz swoje pieski w godzi-

mac wieczornych u p. Schulza w Ognisku Parafjalnem. Zastrzone na świeżem powietrzu apetyty zaspokoją w całej pełni trzy olbrzymie bufety: bufet słodki (pp. Wincentki), bufet zimny (pp. z „Jutrzenki“), bufet ciepły (pp. z „Żywego Różańca Matek“).

Słowem w drugie święto po południu przemieni się ogród Patzera wprawdziwe „Wesołe Miasteczko“. Przygrywać będą dwie orkiestry, a mianowicie: doborowa orkiestra Towarz. Powstańców i Wojaków „Macierz“ i znany klub mandolinistów „Odrodzenie“.

„Sprzedaż kwiatka“ wzięła na siebie „sekcja robótek ręcznych“.

Nic więc dziwnego, że festyn ludowy w drugie święto Zielonych Świątek budzi olbrzymie zaciekawienie i przyciągać będzie jak magnes nie tylko nasze parafje, ale obywatelstwo miasta naszego do ogrodu Patzera, tembardziej, że cały zysk przeznaczony jest na budowę Domu Katolickiego parafji św. Trójcy.

Zatem w drugie święto Zielonych Świątek wszyscy jak jeden mąż na wielki festyn ludowy do ogrodu Patzera.

## I. Komunja św. dzieci.

Dzieci do I-szej Komunji św. przystąpią dorocznym zwyczajem w I-sze święto Zielonych Świątek, i to w dwóch partjach: na Mszy św. o godz. 7,30 przystąpią chłopcy, o godz. 8,30 dziewczęta.

Ubrania dzieci do I. Komunji św. mają być skromne. Chłopcy przystępują zazwyczaj w granatowych ubraniach, a dziewczęta w białych sukienkach.

Niektóre dziewczynki zapytują, czy mogą mieć welonik na główce? Otóż, żeby wszystkie dziewczęta przystąpiły po raz pierwszy do Stołu Pańskiego jednolicie, dlatego zarządzamy, żeby weloników nie brały, a to z tej przy-

czyny, że uboższe dzieci nie mogą sobie pozwolić na kupno weloników. Zresztą łatwo wyrabia się w dziecku przez przesadne stroje próżność i pycha. Najważniejszą jest rzeczą, żeby dzieci duszyczki swoje miały przybrać na przyjęcie po raz pierwszy Pana Jezusa do serca swojego.

Zaleca się ażeby dzieci świece od I. Komunji św. złożyły na ofiarę w kościele.

Po niesporach przyjmujemy dzieci do Bractwa Szkaplerza Karmelitańskiego oraz do Bractwa Wstrzemięźliwości. Medaliki szkaplerzne są do nabycia w kasie kościelnej.

### Słowo do rodziców

#### przed I. Komunji św. dzieci.

Kochani Rodzice! Zbliży się najpiękniejszy dzień, w życiu waszych ukochanych dzieci. W Zielone Świątki przyjmą dzieci wasze pierwszy raz Pana nad Pany do serca swojego w Komunji św. Najgodniej uczcie ten dzień wielki dla waszych dzieci, jeżeli razem z dziećmi swojemi dzielić będziecie ich szczęście i razem z nimi przystąpcie do Stołu Pańskiego.

Nie możecie dzieciom swoim w dniu I. Komunji św. piękniejszego podarku złożyć jaż Komunję św., którą w ich intencji ofiarujecie.

Może trudno wam będzie spowiadać się w sobotę, dlatego prosimy, aby rodzice starali się przystąpić do spowiedzi św. o ile możliwości już w czwartek rano, albo po południu o godz. 17, lub też w piątek rano i w piątek wieczorem o godz. 19-tej.

W sobotę zaś 3-go czerwca rano po południu do godz. 18-tej jest spowiedź dzieci. W sobotę od godz. 18-tej słuchać będziemy tych rodziców, którzy prędzej przybyć nie mogli.

Zatem wszyscy rodzice bez wyjątku, oraz rođenjeństwo przybądźcie do Komunji św. w dzień Zielonych Świątek.

Ks. Proboszcz.

## Wielki Festyn Ludowy.

Towarzystw parafji św. Trójcy w II. święto Zielonych Świąt dnia 5 czerwca br., o godz. 14-tej w ogrodzie Patzera na rzecz Domu Katolickiego.

### PROGRAM:

1. Powitanie uroczyste Króla Festynu o godz. 16-tej.
2. Popisy na scenie pod gołem niebem.
3. Przyjazd Ganrhi'ego i przedstawienie się Królowi.
4. Zwiedzanie miasta przez Pata i Patachona.
5. Taniec ogólny pod gołem niebem.
6. Tańce na sali od godz. 18-tej.
7. Jazda na motocyklu.
8. Jazda konikach, osiołkach i wózkach.
9. Huśtawka dla dzieci.
10. Strzelanie do tarczy.
11. Wyścigi rowerzystów.
12. Wyścigi dzieci w workach.
13. Wyścigi psów.
14. Licytacja amerykańska.
15. Loteria Fantowa.
16. Bufety: a) Bufet słodczy (Stow. Pań Miłosierdzia); b) Bufet zimny (Stow. Kobiet Jutrzenka); c) Bufet ciepły (Żywy Różaniec Matek).
17. Sprzedaż kwiatka.

Orkiestry: Tow. Powstańców i Wojaków „Macierz“ i Klubu Mandolinistów „Odrodzenie“.

Wstęp do ogrodu: dla dzieci 20 groszy, dla dorosłych 49 groszy. Miejsce zarezerwowane 0,99 zł.

Gospodarze Festynu: p.p. Lisewski, Górski, Gaworzewski, Grześkowiak i Pech.

**Na prośbę dyrekcji Lasów Państwowych zezwoliła Prześwietna Władza Duchowna robotnikom zatrudnionym, w lesie przy ratowaniu drzew od sówki chojnowki pracować w niedziele i dni świąteczne w czasie od 15 maja do 25 czerwca b. r., o ile okaże się tego potrzeba.**

### PODZIĘKOWANIE.

Z kwesty w „Dniu Kwiatka“ wpłynęło do kasy naszej 340,— zł. na zakup odzieży dla ubogich dzieci przystępujących do I. Komunji.

Ofiarodawcom składa serdeczne „Bóg zapłać“.

### Zarząd

Stow. Pań Miłosierdzia św. Winc. a Paulo.

### OFIARY.

P. Helena Sowińska ofiarowała 36,— zł. na 6 świec na w. ołtarz. Na ołtarzyk do pomnika N. Serca P. Jezusa na Boże Ciało złożyli: p. Józef Maćkiewicz 10,— zł.; p. Stanisław Wasielewski 5,— zł.

Wszystkim Ofiarodawcom serdeczne „Bóg zapłać“.

Ks. Proboszcz.

**Święto Druhen ku czci N. M. Panny**  
urządza

**SMP. „Promyk“ w niedzielę, 28 maja,**  
z następującym programem:

o godz. ½8 wspólna Komunja Św. drухen;

o godz. 19,30 **Wieczornica Rodzicielska** w Domu Katolickim na Wilczaku.

Serdecznie zapraszamy rodziców, panienki, dotąd nie zorganizowane przyjaciół młodzieży i drухny.

**==== Kto z ofiarnych parafjan przyodzieje ubogie dziecko do I. Komunji św? =====**

## Porządek nabożeństw.

**28. 5. VI. Niedziela po Wielkanocy.**  
Ewangelja św. u św. Jana, r. 15, 26—27 i 16, 1—4.

Godz. 6,00 Msza św. czytana z kazaniem godzinie.

Godz. 7,30 Msza św. czytana.

Godz. 8,00 Msza św. śpiewana z kazaniem dla dzieci.

Godz. 10,00 Suma z kazaniem i procesją.

Godz. 12,00 Msza św. czytana z kazaniem.

Godz. 14,00 Chrzty i wywody.

Godz. 15,00 Nieszpory i majowe naboż.

**W dniu powszednie Msze św.** o godz. 6,15, 7,00, 7,45 i 8,30.

**Wywody i chrzty** codziennie o godzinie 8, (zgłosić się w zakrystji).

**Okazja do spowiedzi św.** codziennie od godziny 6,30.

**30. 5. Wtorek.**

Godz. 7,00 Wotywa do św. Antoniego.

**1. 6. Czwartek.**

Godz. 8,30 Msza św. z wystawieniem Naj. Sakramentu i procesją.

Godz. 17—19 Słuchanie spowiedzi.

**Godz. 20—21 Godzina święta.**

**2. 6. Piątek.**

**Pierwszy piątek ku czci Najsw. Serca Pana Jezusa.**

Całodzienna adoracja Najsw. Sakramentu od godz. 7 rano do 7 wiecz. O godz. 7 wyst. Najsw. Sakramentu z wotywa. Adorują od:

8—9 Panny różańcowe, róża 1—35.

9—10 Matki różańcowe, róża 1—60.

10—11 Stow. Kobiet „Jutrzenka“.

11—12 Straż Honorowa.

12—1 Trzeci Zakon.

1—2 Panny różańcowe, róża 36—70.

2—3 Panny Różańcowe, róża 61 do końca

3—4 Dzieci szkolne, Mały Chór, Tow. Misyjne Chłopców, Stowarzyszenie Dzieciństwa Pana Jezusa.

4—5 Stow. Pań św. Wincentego a Paulo.

5—6 S. M. P. „Promyk“.

6—7 Tow. Robotników, S. M. P. „Gwiazda“, Żyw. Róż. Ojców i Młodzieńców i Tow. Śpiewu „Moniuszko“.

O godz. 19 zakończenie adoracji nabożeństwem z kazaniem i procesją.

Zebranie Straży Honorowej po nabożeństwie w kościele.

**3. 6. Sobota. Wigilia Zielonych Świątek.**

Godz. 6,15 Świecenie wody.

Godz. 8,30 Wotywa do Matki Boskiej Częstochowskiej z litanją w kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej.

Godz. 17—19 i od 20 Słuchanie spowiedzi św.

**4. 6. Niedziela. Uroc. Ześl. Ducha św.**

Ewangelja św. u św. Jana 14, 23—31.

Porządek nabożeństw jak w niedzielę.

## W Czyżkówku.

**28. 5. Niedziela.**

Godz. 8,00 Msza św. cicha.

Godz. 9,30 Godzinki ku czci M. Boskiej.

Godz. 10,00 Suma z kazaniem.

Godz. 14,30 Chrzty i wywody.

Godz. 15,00 Nieszpory z różańcem.

**2. 5. Pierwszy piątek miesiąca.**

**Msza św. z wystawieniem N. Sakramentu** o godz. 7. Nabożeństwo wieczorne o godzinie 18.

**Majowe nabożeństwo** odbywać się będzie codziennie o godz. 19,30, w niedzielę i święta po nieszporach.

## Program obchodu jubileuszowego S. M. P. „Gwiazda“.

Godz. 9,00: Zbiórka Towarzystw i delegacji w ogrodzie Patzera;

godz. 9,45: Wymarsz do kośc. św. Trójcy;

godz. 10,00: Solenne nabożeństwo w asyście z kazaniem i poświęcenie sztandaru;

godz. 11,30: Wymarsz do Resursy Kupieckiej;

godz. 12,00: Uroczyste zebranie jubileuszowe z następującym programem:

a) Śpiew: Tow. Śpiewu „Moniuszko“;

b) Zagajenie: prezes Kom. Wyk p. Zblewski; c) Powitanie protektora, Kom. Honorowego, rodziców chrzestnych i delegacji; d) Wybór prezydium;

e) Słowo wstępne: prezes S. M. P. drh. Kowalkowski; f) Deklamacja; g) Sprawozdanie z 25-letniej działalności Stow. sekr. drh. Flisiak; h) Referat: ks. patron S. M. P. Müller; i) deklamacja; j) Wręczenie sztandaru; k) Składanie życzeń, wbijanie gwoździ i składanie ofiar;

l) Śpiew: Tow. Śpiewu „Moniuszko“;

m) Obraz sceniczny; n) Śpiew: Hej do apelu; o) Zakończenie.

Wspólna fotografja.

Wspólny obiad (nakrycie 1,20 zł.) Przemówienia 3 minuty.

**Po południu program zawodów:**

Godz. 15,30: Zawody sportowe na boisku im. Światły przy ul. Nakielskiej, VI śluza.

Biegi na 100, 400 i 800 mtr., sztafeta 4×100. Bieg drużynowy o puchar wędrowny, nagroda okręgowa ofiarowana przez patronat S. M. P. „Gwiazdy“ 3.000 m. na przełaj. Skoki wzwyż, wdał, trój-skok.

Wieczorem o godz. 19,30 uroczyste rozdanie nagród w Resursie Kupieckiej, poczem wieczornica rodzicielska z tańcami.

Uprasza się Szan. Parafjan o gremjalne wzięcie udziału jak i o poparcie.

Zbiórka rodziców chrzestnych przy kościele św. Trójcy, obok zakrystji.

**S. M. P. „GWIAZDA“.**

Druhowie powinni się stawić jak jeden mąż w mundurkach względnie w ciemnym stroju bez kapeluszy w niedzielę, 28 maja, już o godz. 8-mej w „Ognisku“.

Także powinni się stawić premjalnie członkowie Koła Przyjaciół Młodzieży.

## Ogłoszenia parafjalne.

**Nabożeństwa majowe** wraz z nowenną do Ducha św. odpowiadają się codziennie aż do środy, 31 maja włącznie o godz. 19.

**Nowenna do Ducha św.** od czwartku 1-go czerwca do soboty 3 czerwca włącznie odpowiadają się rano o godz. 9-tej po ostatniej Mszy św.

**28. 5. Niedziela.**

Godz. 10 Nabożeństwo w Łochowie z kazaniem.

**3. 6. Sobota.**

**Wigilia Zielonych Świątek. Post ścisły.**

## Kalend. bractw i towarzystw

**28. 5. Niedziela.**

**Żyw. Róż. Ojców.** Na sumie asyst. róża 16.

**Żyw. Róż. Matek.** Zebr. po nabożeństwie majowym.

**Tow. Robotników.** Zebranie o godz. 16,30 w Domu Katolickim na Wilczaku.

**29. 5. Poniedziałek.**

**Okręg S. M. P. (męski).** Zebr. zarządów S. M. P. o godz. 19,30.

**S. M. P. „Promyk“.** Zebr. plenarne oddz. młod. po naboż. majowym.

**Sekcja Robótek ręcznych.** Nadzwyczajne walne zebranie o godz. 20. Obecność wszystkich członków konieczna. Goście mile widziani.

**30. 5. Wtorek.**

**Dzieciństwo P. Jezusa oddz. chłopców.** Zebranie o godz. 16 w Domu Katolickim.

**31. 5. Środa.**

**S. M. P. „Promyk“.** Zebr. uroczajcone oddz. starsz. po nab. majowym.

**1. 5. Czwartek.**

**Straż Honorowa.** Godzina święta od godziny 20 do 21, potem przyjęcie nowych członków.

**2. 5. Piątek.**

**Wszystkie bractwa i towarzystwa adorują w wyznaczonych godzinach.**

**SMP. „Promyk“.** Zebr. zarządu oddz. star. po nab. wieczornem.

**Straż Honorowa.** Msza św. wynagradzająca o godz. 7, zebranie po nabożeństwie wieczornem.

**4. 5. Niedziela.**

**Żyw. Róż. Ojców.** Na sumie asyst. róża 17.

**Żyw. Róż. Młodzieńców.** Zebr. po nieszporach.

## Komunikat Straży Honorowej.

Wczwartek, dnia 1. 6. po godz. świętej odbędzie się uroczyste przyjęcie nowych członków do bractwa.

Zaznaczam, że tylko te osoby przyjęte być mogą, które poprzednio już zapisane zostały. Bliższe szczegóły poda każda z pań zelatorek.

Nazajutrz Msza św. wynagradzająca o godz. 7-mej. Uprasza się zabrać odznaki i świece.

**Zboińska, gł. zel.**

## Ofiary.

**Na potrzeby kościoła** złożył p. Eugeniusz Dzięwulski 5,— zł.

**Na Dom Katolicki** złożyli: S. M. P. „Gwiazda“ 25,— zł.; Konf. Męska św. Wincentego a Paulo 16,44 zł.; p. Bronisława Arkuszewska 2,— zł.; Żywy Różaniec Pannien 27,28 zł.

Ofiarodawcom serdeczne „Bóg zapłać“.

## Zmarli.

śp. Marja Juszcak, Chwytowo;

śp. Kurzawa Józef, „Dom Starców“;

śp. Zofja Frąckiewicz, „Dom Starców“.

**Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!**

## Ubranka i czapki

do Komunji św. oraz

ubrania męskie, płaszcze damskie i męskie

poleca

**Maciejewska, Długa 51**

Książeczki do nabożeństw dla dzieci

**„Nasze modlitwy“**

nabyć można w kasie kościelnej.

To bardzo piękna pamiątka I. Komunji św.